

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCION: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCION: 9:00 A 17:00 HORAS
TELEFONO: 2307-7300
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNANDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: MIRIAN CRISTIAN GONZALEZ SOTO
FECHA DE ACTUALIZACION: MES DE ABRIL 2019
COMPRAS DIRECTAS/MODALIDAD

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
04/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PTAP SACOJ CHIQUITO	Q 24,175.00	Q 24,175.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA	53126246
09/04/2019	BAJA CUANTIA	6000 IMPRESIÓN SUBLIMINADA DE CINTA A FULL COLOR. MEDIDAS: 18" DE LARGO POR 1.5" DE ANCHO DE SUJETADOR DE MOSQUETON PARA CINTA 1.75". PARA CARRERA 10K MIXCO, A REALIZARSE EL 28 DE ABRIL DEL 2019, EN BULEVAR EL NARANJO ZONA 4 DE MIXCO	Q 24,900.00	Q 24,900.00	BERGER CHEVILLON ERNESTO ANTONIO	35302445
09/04/2019	BAJA CUANTIA	40 IMPRESIONES DE LONAS BACKLITE A FULL COLOR EN MEDIDA DE 1.10 MTS. DE ANCHO X 2 MTS. DE LARGO. PARA ACTIVIDADES DE PET RUN Y 10K EN EL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 332.00	Q 24,890.00	MIJANGOS ORTIZ MARIO ENRIQUE	32479964
		54 IMPRESIÓN DE LONAS BACKLITE A FULL COLOR EN MEDIDA DE 0.90 MTS. DE ANCHO X 1.60 MTS. DE LARGO. PARA ACTIVIDADES DE PET RUN Y 10K EN EL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 215.00			
10/04/2019	BAJA CUANTIA	1 TEE HG TIPO PESADO DE 6"	Q 2,980.00	Q 22,816.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A	1141929
		1 TAPON MACHO HG PESADO DE 6"	Q 3,100.00			
		2 CODOS A 90 GRADOS EN ACERO AL CARBON-CEDULA 40 SOLDABLES DE 6"	Q 998.00			
		1 CODO PVC A 90 GRADOS EN DIAMETRO DE 6"	Q 7,400.00			
		1 TAPON MACHO PVC EN DIAMETRO DE 6"	Q 3,100.00			
		3 FLANGES SLIP-ON EN ACERO AL CARBON A-10S EN DIAMETRO DE 6"	Q 880.00			
		3 EMPAQUES PARA FLANGES METALICO FLEXSEAL EN DIAMETRO DE 6"	Q 750.00			
		8 TORNILLOS DE HN DE 3/4" X 3"	Q 95.00			
10/04/2019	BAJA CUANTIA	BOMBA SUMERGIBLE DE ACERO INOXIDABLE DE DOS ETAPAS, INCLUYE VALVULA DE CHEQUE EN SU DESCARGA DE 6"	Q 24,900.00	Q 24,900.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A	1141929
11/04/2019	BAJA CUANTIA	1 CAJA POLIFASICA CUADRADA 200 AMPERIOS PROELCA	Q 144.83	Q 4,706.80	CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS S.A	1539167
		1 CAJA PARA SWITCH TQD 16X12X5 PROELCA	Q 989.54			
		1 TUBO CONDUIT GALVANIZADO 2 1/2" 3 MTS	Q 227.31			
		1 ACCESORIO DE ENTRADA 2 1/2" LU	Q 224.04			
		1 ABRAZADERA HANGLER 2 1/2" NO. 4517-7001 CK	Q 5.45			
		1 CONECTOR BX RECTO 1 1/4 LU	Q 8.52			
		1 FLIPON TQD 3 POLOS 225 AMPERIOS 240V GE	Q 1,712.06			
		5 CABLE THHN/THWN-2 1/0 NEGRO BOBINA VK	Q 39.81			
		25 CABLE THHN THWN-2 2/0 NEGRO BOBINA VK	Q 47.84			
11/04/2019	10136568	130 GALONES DE PEGAMENTO PARA PVC	Q 370.00	Q 48,100.00	COMERCIALIZADORA LA LAMINA	51412217
15/04/2019	BAJA CUANTIA	1 DIAGNOSTICO DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD DE LAS AREAS DE LOS POZOS Y REBOMBOS DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 24,900.00	Q 24,900.00	MENDOZA TZIC MARIO ROMEO	1199773
22/04/2019	BAJA CUANTIA	2 SERVICIOS DE ALQUILER DE ESTRUCTURA TRUSS DE ALUMINIO EN FORMA DE CUADRILATERO CON MEDIDAS DE 12 MTS. DE FRENTE X 9 MTS. DE FONDO. PARA ACTIVIDAD DE 3ª EDICION CARRERA 10K MIXCO EN BULEVAR EL NARANJO ZONA 4 DE MIXCO, EL DIA 28 DE ABRIL EN HORARIO DE 5:00 A 15:00 HORAS	Q 2,290.00	Q 24,740.00	ESTRADA ESCOBEDO YANI MILTON	8201005
		3 SERVICIOS DE ALQUILER DE ESTRUCTURA TRUSS DE ALUMINIO EN FORMA DE CUADRILATERO CON MEDIDAS DE 6 MTS. DE FRENTE X 4 MTS. DE FONDO. PARA ACTIVIDAD DE 3ª EDICION CARRERA 10K MIXCO EN CC NARANJO MALL ZONA 4 DE MIXCO, LOS DIAS 27 Y 27 DE ABRIL EN HORARIO DE 5:00 A 21:00 HORAS	Q 6,720.00			
22/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIOS DE ALQUILER DE 6 TORRES DE ESTRUCTURA METALICA LAYER CON MEDIDAS DE 3 MTS. DE FONDO X 5 MTS. DE LARGO X 9 MTS. DE ALTO. PARA ACTIVIDAD DE 3ª EDICION CARRERA 10K MIXCO EN BULEVAR EL NARANJO ZONA 4 DE MIXCO, EL DIA 28 DE ABRIL EN HORARIO DE 5:00 A 15:00 HORAS.	Q 17,900.00	Q 17,900.00	ESTRADA ESCOBEDO YANI MILTON	8201005
22/04/2019	BAJA CUANTIA	50 BROCHAS DE 2"	Q 5.54	Q 19,137.00	CABRERA MORALES SERGIO ENRIQUE	4862198
		50 BROCHAS DE 3"	Q 8.20			
		25 BROCHAS DE 4"	Q 12.60			
		150 BROCHAS DE 5"	Q 40.00			
		680 FELPAS PARA RODILLO 9"	Q 12.00			
		100 RODILLOS DE 9"	Q 20.00			
		25 FELPAS PARA RODILLO 4"	Q 6.00			
		25 RODILLOS DE 4"	Q 10.00			
24/04/2019	BAJA CUANTIA	66 LICENCIAS ESPECIALES PARA PORTACION DE ARMAS	Q 100.00	Q 6,600.00	DIGECAM	93764367
22/04/2019	10195009	10 SUMINISTRO DE SUPRESOR DE TRANSITORIO	Q 560.84	Q 5,608.40	CONECTA S.A	99029197
26/04/2019	10238875	COMPRA DE 6000 MCHILAS DEPORTIVAS PARA CARRERA 10K TIERRA DE CAMPEONES	Q 14.75	Q 88,500.00	ARDON ALDANA CESAR AUGUSTO	952925K
26/04/2019	BAJA CUANTIA	COMPRA DE 6000 PACHONES PLASTICOS DE 10 PULGADAS DE ALTO Y 3 PULGADAS DE DIAMETRO, MATERIAL PLASTICO, COLOR NEGRO, ACABADOS: LOGOTIPO IMPRESOS EN DIGITAL EN COLORES VERDE NEON Y BLANCO Y AZUL	Q 4.15	Q 24,900.00	ALCAPLAST S.A	80657346
26/04/2019	BAJA CUANTIA	4 ESPARRAGOS DE 16 X 70 16 DIN. TUERCA EXAGONAL-ROSCA ORDINARIA	Q 470.00	Q 9,735.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A	1141929
		1 TUBO HG TIPO PESADO DE 4" (INCLUYE ROSCA Y COPLA)	Q 4,980.00			
		1 NIPLE HG DE 3" X 8" TIPO PESADO	Q 520.00			
		1 REDUCTOR CAMPANA HG DE 3" A 4" TIPO PESADO	Q 895.00			
		1 UNION DRESSER PVC DE 3"	Q 835.00			
		5 TUBOS PVC DE 1" X 250 PSI	Q 125.00			
26/04/2019	BAJA CUANTIA	1 ARREGLO FLORAL TIPO JARDINERA DE 5MTS DE LARGO	Q 1,250.00	Q 5,425.00	DUBON GODINEZ GONZALEZ ILKA FABIOLA	63712318
		1 ARREGLO FLORAL PEQUEÑO	Q 175.00			
		6 ARREGLOS FLORALES TIPO PEDESTAL GRANDE	Q 500.00			
		2 ARREGLOS FLORALES TIPO JARDINERA DE 2 METROS DE LARGO	Q 500.00			
25/04/2019	BAJA CUANTIA	1 CORTADORA DE PAVIMENTO RIGIDO Y FLEXIBLE	Q 15,500.00	Q 15,500.00	IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUJCA S.A.	7790368
09/04/2019	BAJA CUANTIA	1785 METROS CUBICOS DE AGUA POTABLE	Q 13.25	Q 23,651.25	ABASTECIMIENTOS DE AGUA S. A.	6906737
04/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PTAR LA LIBERTAD.	Q 24,150.00	Q 24,150.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA	53126246
04/04/2019	BAJA CUANTIA	10 COLORIMETRO DIGITAL PARA CLORO	Q 1,640.00	Q 23,300.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA	53126246
		10 TERMIMETRO DIGITAL CON SONDAS DE PENETRACION DE ACERO	Q 690.00		MARIELA NINETH	
26/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE CORTES Y REEMPLAZO DE PLATINAS EN TUBERIA HG DE 6" A 4"	Q 15,555.00	Q 24,825.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES CENTRO AMERICA S.	1141929
		1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DEL EQUIPO EXTRAIDO	Q 2,655.00			
		9 SERVICIO DE EMPALMES VULCANIZADOS	Q 735.00			
16/04/2019	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE ALQUILER DE PANELERIA MODULAR SISTEMA OCTANORM CON MARCOS Y POSTES DE ALUMINIO, FORRO DE MALAMINA EN COLOR BLANCO. 1 CENEFA EN EL FRENTE CON NOMBRE DEL EXPOSITOR EN VINIL AUTOADHESIVO, ILUMINACION A TRAVES DE 1 LAMPARA COLOCADA EN LA PARTE TRASERA DE LA CENEFA, 1 TOMACORRIENTE DE 110 VOLTEOS. 3 STANDS TAMAÑO 3.00 X 3.00M, 18 STANDS TAMAÑO 6.00 X 3.00M. 122M LINEALES DE PANELERIA DE 1.00M.	Q 24,950.00	Q 24,950.00		
08/04/2019	BAJA CUANTIA	REMOZAMIENTO DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	Q 24,800.00	Q 24,800.00	SILVESTRE YOLA FRANCISCO	44304250
30/04/2019	BAJA CUANTIA	PIES CUBICOS DE CARBON	Q 24,700.00	Q 24,700.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
04/04/2019	BAJA CUANTIA	POR PAGO DE MANO DE OBRA DE LO SIGUIENTE: COLOCACION DE LAMINAS ACANALADAS CON VIGAS DE SOPORTE -REVISION Y CAMBIO DE LAMPARAS CON FOCOS LED Y CANDELAS DE ILUMINACION -CAMBIO DE TUBERIA ACOMETIDA DE CABLE COLOR VERDE, AZUL Y NEGRO -CAMBIO DE FLIPONERAS E INCRUSTACION EN PARED -CAMBIO DE PLANCHAS DE CIELO FALSO -MARCO DE PLANCHAS DE CIELO FALSO -CAMBIO DE VIGAS Y SOPORTES DE METAL -CAMBIO DE TOMACORRIENTES E INCRUSTACION EN PARED -LIMPIEZA, REPARACION, REVISION Y CAMBIO EN EL MERCADO DE LA COMUNIDAD Y EL MERCADO DEL MILAGRO DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 80,000.00	Q 80,000.00	GALICIA ALARCON, DIEGO ANDRES	91358361

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
11/04/2019	BAJA CUANTIA	1 MONITOR PORTATIL RONSEDA: ESPECIFICACIONES: PANTALLA 3.5 PULGADAS DE COLOR TFT RESOLUCION: 320*480 INDICADOR: INDICADOR DE ALARMA, INDICADOR DE POTENCIA RASTRO: 1 FORMA DE ONDA DE PLETHYSMOGRAM ALARMA: SONDA BAJA, BAJA POTENCIA - MODOS: VISUAL Y AUDIO	Q 4,700.00	Q 22,599.00	DIAZ VIDAL, ANGEL DIMITRI ROBERTO	65769635
		1 ATRIL DE 2 Y 4 GANCHOS , 4 RUEDAS DE GOMA PARA UN TRANSPORTE SEGURO, TIENE UN RANGO DE ALTURA 48-82, MATERIAL ACERO CROMADO	Q 550.00			
		1 ESTERILIZADOR DE AUTOCLAVE MODELO MSLP503, VOLUMEN 18L/24L TENSION DE 220 V 50HZ, PODER 2.0KW	Q 4,400.00			
		1 MICROSCOPIO TELMU 40X-1000X	Q 1,450.00			
		1 ELECTROCAUTIVIERO: UNIDAD ELECTROQUIRURGICA DE ALTA FRECUENCIA BC-50D, BASICOS INSTRUMENTOS QUIRURGICOS, ESPECIFICACIONES: -BIPOLAR Y MONOPOLAR 5 MODOS -PARA CIRUGIA GENERAL - -CE ISO 9001...ISO13485 - CLASIFICACIONES: CLASE 1 TIPO CF -FRECUENCIA PRINCIPAL: 625KHZ MAS, MENOS 5% FRECUENCIA MODULADA: 25 KHZ MAS,MENOS 5% -MODO DE FUNCIONAMIENTO: FUNCIONAMIENTO INTERMITENTE Y CONTINUO 10 S/30 S	Q 10,800.00			
1 OTORRINO OFTALMOSCOPIO VETERINARIO	Q 699.00					
15/04/2019	BAJA CUANTIA	1 DIFERENCIAL COMPLETO, PARA CAMION KIA K-2700	Q 10,000.00	Q 10,000.00	ESQUIPULAS HERNANDEZ, MANUEL	3225143
15/04/2019	BAJA CUANTIA	3 POMOS DE SILICON Q. 20.00	Q 60.00	Q 225.00	CHIROY MENDOZA ELIAS, BRENDA YANET	43499384
		1 FILTRO DE AIRE	Q 75.00			
		1 FILTRO DE ACEITE	Q 50.00			
		1 FILTRO DE DIESEL	Q 40.00			
15/04/2019	BAJA CUANTIA	4 VALVULA IN KIA PREGIO 3,000, 2700 SOCH 8V 00 ON Q.54.00	Q 216.00	Q 6,904.00	IMPORTACIÓN Y VENTA DE REPUESTOS S.A.	17282667
		1 BOMBA AGUA KIA J2 2700 97 ON	Q 420.00			
		1 LINER KIT KIA J7 K3000	Q 3,600.00			
		1 TC KIA PREGIO J2 2700 JT 3000 95 ON	Q 240.00			
		1 BOMBA ACEITE KIA PREGIO K2700 JT/J2 98-04	Q 890.00			
		4 PRECALENTADOR MAZ RF R2 11V 83-99 Q.120.00	Q 480.00			
		1 EM KIA JT/JTA 3000 SOHC 8V 00 ON	Q 440.00			
		1 TB KIA PREGIO J2 2700 JT 3000 95 ON	Q 130.00			
		1 AXIAL MAZ XAXB KIA PREGIO J2JT 95 ON	Q 80.00			
		4 VALVULA EX KIA PREGIO 3,000, 2700 SOCH 8V 00 ON Q.54.00	Q 216.00			
		8 GUIA VAL IN/EXTO Y L78/86 2L 83/88 (8) q. 24.00	Q 192.00			
		3 POMOS DE SILICON Q. 20.00	Q 60.00			
		1 FILTRO DE AIRE	Q 75.00			
		1 FILTRO DE ACEITE	Q 50.00			
1 FILTRO DE DIESEL	Q 40.00					
15/04/2019	BAJA CUANTIA	4 VALVULA IN KIA PREGIO 3,000, 2700 SOCH 8V 00 ON Q.54.00	Q 130.00	Q 6,904.00	IMPORTACIÓN Y VENTA DE REPUESTOS S.A.	17282667
		1 BOMBA AGUA KIA J2 2700 97 ON	Q 890.00			
		1 LINER KIT KIA J7 K3000	Q 80.00			
		1 TC KIA PREGIO J2 2700 JT 3000 95 ON	Q 120.00			
		1 BOMBA ACEITE KIA PREGIO K2700 JT/J2 98-04	Q 240.00			
		4 PRECALENTADOR MAZ RF R2 11V 83-99 Q.120.00	Q 3,600.00			
		1 EM KIA JT/JTA 3000 SOHC 8V 00 ON	Q 440.00			
		1 TB KIA PREGIO J2 2700 JT 3000 95 ON	Q 420.00			
		1 AXIAL MAZ XAXB KIA PREGIO J2JT 95 ON	Q 54.00			
		4 VALVULA EX KIA PREGIO 3,000, 2700 SOCH 8V 00 ON Q.54.00	Q 54.00			
		8 GUIA VAL IN/EXTO Y L78/86 2L 83/88 (8) q. 24.00	Q 24.00			
		3 POMOS DE SILICON Q. 20.00	Q 60.00			
		1 FILTRO DE AIRE	Q 75.00			
		1 FILTRO DE ACEITE	Q 50.00			
1 FILTRO DE DIESEL	Q 40.00					
23/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE CULATA Y SHOCK BLOCK QUE INCLUYE: -ENCAMISADO DE CILINDROS -	Q 3,100.00	Q 3,100.00	ORTEGA CASTRO, MARIANO	39793087
23/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE REPARACION DE 4 INYECTORES DE COMBUSTIBLE QUE INCLUYE: -CAMBIO DE 4 TOBERAS -4SELLOS TERMICOS DE PTA -4 SELLOS DE RETORNO -LIMPIEZA Y CALIBRACION	Q 1,825.00	Q 4,775.00	VASQUEZ JUAREZ, WILSON ENRIQUE	34425608
		1 SERVICIO DE REPARACION DE BOMBA DE INYECCION QUE INCLUYE: -TRANSFERENCIA DE 17MM -VALCULA REGULADORA -KIT DE EMPAQUES -KIT COMPENSADOR -PLANCHA DE REGULACION -RECTIFICAR ASIENTO DE TRANSFERENCIA -CALIBRACION -MANO DE OBRA	Q 2,950.00			
23/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE CULATA Y SHOCK BLOCK QUE INCLUYE: -ENCAMISADO DE CILINDROS -RECTIFICACION DE CIGÜEÑAL -DIAMETRO DE BANCADA CENTRAL -DIAMETRO DE BIELAS -CAMBIAR BUJES DE BIELAS -SERVICIO DE CULATA -CAMBIAR GUIAS -CEPILLAR CULATAS -HACER CAMISA MECHERO	Q 3,100.00	Q 3,100.00	ORTEGA CASTRO, MARIANO IPOLITO	39793087
23/04/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE REPARACION DE 4 INYECTORES DE COMBUSTIBLE QUE INCLUYE: -CAMBIO DE 4 TOBERAS -4SELLOS TERMICOS DE PTA -4 SELLOS DE RETORNO -LIMPIEZA Y CALIBRACION	Q 1,825.00	Q 4,775.00	VASQUEZ JUAREZ, WILSON ENRIQUE	34425608
		1 SERVICIO DE REPARACION DE BOMBA DE INYECCION QUE INCLUYE: -TRANSFERENCIA DE 17MM -VALCULA REGULADORA -KIT DE EMPAQUES -KIT COMPENSADOR -PLANCHA DE REGULACION -RECTIFICAR ASIENTO DE TRANSFERENCIA -CALIBRACION -MANO DE OBRA	Q 2,950.00			
26/04/2019	BAJA CUANTIA	1 MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 75 HP-460 VAC-3 PH	Q 24,990.00	Q 24,990.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141929
09/04/2019	BAJA CUANTIA	30 HORAS DE SERVICIO DE DESARROLLO Y LIMPIEZA (PISTON, CEPILLO Y CUBETA)	Q 830.00	Q 24,900.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141929
09/04/2019	BAJA CUANTIA	DIAGNOSTICO DE EFICIENCIA DE LOS SISTEMAS DE ALTA TENSION DE LAS AREAS DE POZOS Y REBOMBOS DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 24,900.00	Q 24,900.00	MENDOZA TZIC, MARIO ROMEO	1199773
15/04/2019	10169954	211 FOTOCELDAS	Q 50.00	Q 56,766.00	CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES	3389421
		212 BOMBILLAS VAPOR SODIO DE 400 WATTS	Q 85.00			
		212 BOMBILLAS VAPOR SODIO DE 250 WATTS	Q 68.00			
		212 BOMBILLAS VAPOR SODIO DE 100 WATTS	Q 65.00			
22/04/2019	BAJA CUANTIA	DIAGNOSTICO DE MANTENIMIENTO DE LAS PANELES ELECTRICOS DE LAS BOMBAS DE AGUA DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 24,900.00	Q 24,900.00	MENDOZA TZIC, MARIO ROMEO	1199773
30/04/2019	BAJA CUANTIA	1 MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE	Q 24,990.00	Q 24,990.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141929
25/04/2019	BAJA CUANTIA	6 HORAS SERVICIO DE DESARROLLO DE LIMPIEZA (PISTON, CEPILLOS Y CUBETA) CON QUIMICOS DISPERSANTES	Q 830.00	Q 21,480.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141919
		SERVICIO DE METALIZACION Y TRABAJOS DE TORNO A EJE CENTRAL DE BOMBA SUMERGIBLE	Q 3,550.00			
		MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DEL EQUIPO EXTRAIDO	Q 2,650.00			
		SERVICIO DE INSTALACION DE CONEXION A TIERRA FISICA	Q 1,500.00			
		SERVICIO DE CONEXION DE CABLE A TABLERO ELECTRICO	Q 2,300.00			
		SERVICIO DE REPROGRAMACION DE MONITOR DE VOLTAJE	Q 2,000.00			
SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE CAJA SISTEMA ELECTRICO	Q 4,500.00					
26/04/2019	BAJA CUANTIA	MOVIMIENTO Y TRASLADO DE MAQUINARIA	Q 2,600.00	Q 24,800.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141919
		EXTRACCION DEL EQUIPO DE BOMBEO	Q 17,600.00			
		REVISION Y DIAGNOSTICO DE TODOS LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE BOMBEO	Q 4,600.00			
01/04/2019	9874569	SERVICIO DE 6 FRECUENCIAS Y 6 REPETIDORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE MIXCO POR 6 MESES	Q 11,250.00	Q 67,500.00	ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A.	5151457
01/04/2019	9823883	COMPRA DE GARRAFONES DE AGUA PURA PARA LA MUNICIPALIDAD DE MIXCO	Q 10.00	Q 90,000.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA	3306224
26/04/2019	9867155	COMPRA DE ALIMENTOS Y VIVERES NO. 2 PARA GUARDERIAS MUNICIPALES	Q 60,960.50	Q 60,950.50	JOSE LEONEL FLORES PAIZ	79618154
26/04/2019	9856080	COMPRA DE ALIMENTOS Y VIVERES NO. 1 PARA GUARDERIAS MUNICIPALES	Q 63,521.00	Q 63,521.00	JOSE LEONEL FLORES PAIZ	79678154

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
30/04/2019	10269959	IMPRESIÓN DE ESTADOS DE CUENTA DEL COBRO DEL IUSI CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE	Q 0.50	Q 60,000.00	INNOVAPRINT SOCIEDAD ANONIMA	76612953
04/02/2019	BAJA CUANTIA	PIES DE CABLE SUMERGIBLE TIPO JACKET PLANO, DOBLE FORRO CALIBRE # 14 X 3	Q 22.00	Q 23,060.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA, SOCIEDAD ANONIMA	1141929
		SERVICIOS DE EMPALMES VULCANIZADOS	Q 200.00			
		MONTAJE E INSTALACION DEL EQUIPO DE BOMBEO DE 75 HP	Q 16,500.00			
		PIES DE CABLE SUMERGIBLE TIPO JACKET PLANO DOBLE FORRO CALIBRE # 4 X 3	Q 3,600.00			

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
09/04/2019	BAJA CUANTIA	UNION UNIVERSAL HG DE 3"	Q 455.00	Q 21,378.00	SUPLIMASTER, SOCIEDAD ANONIMA	7353146
		UNION UNIVERSAL HG DE 4"	Q 875.00			
		UNION UNIVERSAL HG DE 6"	Q 2,233.00			
25/04/2019		MOVIMIENTO Y TRASLADO DE MAQUINARIA	Q 2,600.00	Q 24,800.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA SOCIEDAD ANONIMA	1141929
		EXTRACCION DE EQUIPO DE BOMBEO	Q 17,600.00			
		REVISION Y DIAGNOSTICO DE TODOS LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE BOMBEO	Q 4,600.00			
25/04/2019		SERVICIO DE MONTAJE E INSTALACION DEL EQUIPO Y SISTEMA DE BOMBEO	Q 24,985.00	Q 24,985.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA SOCIEDAD ANONIMA	1141929
24/04/2019		TUBO CUADRADO DE 2"X2" CHAPA 18	Q 111.98	Q 4,984.80	MEGA MATERIALES DE ANTIGUA SOCIEDAD ANONIMA	83906118
		LAMINA GALVANIZADA CAL. 26 DE 10"	Q 88.31			
		DISCO PARA CORTAR METAL 9"	Q 20.05			
10/04/2019		MANOMETRO AMORTIGUADO EN GLICERINA RANGO 0 A 300 PSI	Q 585.00	Q 23,500.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA SOCIEDAD ANONIMA	1141929
		GUARDANIVEL BW-480 VOLTIOS	Q 3,450.00			
		ELECTRODOS DE ACERO INOXIDABLE	Q 325.00			
		NIPLE HG TIPO PESADO DE 6" DIAMETROS X 15" DE LONGITUD	Q 2,165.00			
		NIPLE HG TIPO PESADO DE 6" DIAMETROS X 130" DE LONGITUD	Q 3,915.00			
		NIPLE DE ACERO AL CARBON TIPO PESADO DE 6" DIAMETRO X 10" DE LONGITUD	Q 1,820.00			
		COPLA HG TIPO PESADA DE 6"	Q 1,500.00			
		RIEL EN HN- CEDULA 40 PARA EL SOPORTE DEL COLLARIN DE 6"	Q 3,375.00			
		SERVICIO DE CORTE Y SOLDADURA PARA EL MANIFULL DE DESCARGA	Q 3,650.00			
		COLLARIN DE SOPORTE HN DE 6"	Q 2,390.00			
		01/04/2019				
SACOS DE SISA COLOR CAFÉ ANTIGUA DE 10 KG	Q 39.95					
SACOS DE MEZCLA PARA PEGAR PISO DE 20 KG	Q 68.95					
02/04/2019		CD-R	Q 1.50	Q 815.00	NIKAMI IMPORTACIONES, SOCIEDAD ANONIMA	69913811
		DVD-R	Q 1.30			